

Amenajarea parcului de agrement din s. Bălăurești, r-nul Nisporeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 3 297 559 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton	m2	172,000	25,491 25,491	4 384,452 4 384,452
2	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2	28,000	33,138 33,138	927,872 927,872
3	RpCS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m	4,000	140,866 96,866	563,464 387,464
4	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	4,950	756,228 751,976	3 743,330 3 722,280
5	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	23,500	91,768 91,768	2 156,539 2 156,539
6	TsG08B	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc	15,000	352,927 348,377	5 293,904 5 225,654
7	TsG07B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea	buc	15,000	491,127 491,127	7 366,899 7 366,899

1	2	3	4	5	6	7
		facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm				
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	23,500	31,800 0,000	747,300 0,000
		Total Demontari Inclusiv salariu				25 183,760 24 171,160
		2. Pregatirea terenului				
9	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	8,700	693,000 0,000	6 029,100 0,000
10	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	4,860	1 669,486 0,000	8 113,700 0,000
11	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	632,000	19,200 0,000	12 134,400 0,000
		Total Pregatirea terenului Inclusiv salariu				26 277,200
		3. Pavaj				
12	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea austerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	20,470	1 422,279 767,279	29 114,045 15 706,195
13	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor/sub borduri 80x230 /	m3	49,990	248,113 248,113	12 403,156 12 403,156
14	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor/sub borduri 150x250 /	m3	6,960	248,110 248,110	1 726,845 1 726,845
15	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare,	m3	338,500	306,341 97,716	103 696,372 33 076,697

1	2	3	4	5	6	7
		aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip				
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	338,500	553,170 84,120	187 248,147 28 474,722
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm /80x230 /	m	1 111,200	201,004 50,132	223 356,145 55 707,012
18	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm /150x250 /	m	116,200	246,231 50,132	28 612,011 5 825,373
19	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, /Pavaj vibropresat 10x20x6 cm-sur /	m2	1 949,000	371,873 88,709	724 780,827 172 893,217
20	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, /Pavaj vibropresat 10x20x6 cm-cul.rosie /	m2	98,000	382,328 88,709	37 468,113 8 693,451
21	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	74,000	1 954,835 382,365	144 657,760 28 295,010
		Total Pavaj Inclusiv salariu				1 493 063,42 1 362 801,678
		4. Pamint				
22	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	8,200	1 536,500 0,000	12 599,300 0,000
23	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	1 065,000	31,800 0,000	33 867,000 0,000
24	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau	100 m3	8,200	490,500 0,000	4 022,100 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm				
25	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,200	712,049 712,049	1 566,507 1 566,507
26	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3	8,200	3 404,152 276,152	27 914,050 2 264,450
		Total Pamint Inclusiv salariu				79 968,957 3 830,957
		5. Inverzirea				
27	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime	m2	5 464,000	11,896 11,896	64 998,651 64 998,651
28	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	54,640	1 003,555 409,556	54 834,224 22 378,124
29	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	54,640	81,080 56,080	4 430,188 3 064,188
30	TsH17B	Gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren mijlociu /Arbori /	m3	7,500	152,946 152,946	1 147,095 1 147,095
31	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi	buc	30,000	325,378 62,878	9 761,334 1 886,334
32	TsH17B	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren mijlociu /Gard viu /	m3	22,000	152,946 152,946	3 364,812 3 364,812
33	TsH26E	Plantari pentru gard viu, talie mica	m	174,600	302,592 23,792	52 832,493 4 154,013

1	2	3	4	5	6	7
34	TsH26E	Plantari pentru gard viu, talie medie	m	164,000	212,042 23,792	34 774,822 3 901,822
		Total Inverzirea Inclusiv salariu				226 143,619 104 895,039
		6. Mobilier urban				
35	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	23,000	4 569,534 611,784	105 099,282 14 071,032
36	TsH91B	Instalarea urne	buc	23,000	2 631,073 501,323	60 514,679 11 530,429
		Total Mobilier urban Inclusiv salariu				165 613,961 25 601,461
		7. Parcare pentru 15 autoturisme				
37	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	2,100	1 422,279 767,279	2 986,786 1 611,286
38	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	31,500	553,170 84,120	17 424,864 2 649,789
39	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, /Pavaj vibropresat 10x20x6 cm-cul.rosie	m2	210,000	382,328 88,709	80 288,813 18 628,823
		Total Parcare pentru 15 autoturisme Inclusiv salariu				100 700,463 22 889,898

		Total	lei	2 116 949
		Asigurari sociale	24,00 %	130 605
		Transportarea materialelor	8,00 %	111 620
		Cheltuieli de regie	12,00 %	283 101
		Beneficiu de deviz	4,00 %	105 691
		TVA	20,00 %	549 593
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 297 559 544 189

Intocmit

Verificat

SRL NISPROFCON

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea parcului de
agrement din s. Bălăurești, r-nul
Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 3 297 559 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	11,100	84,97	943,167
2.	7123010010200	Betonist	h-om	334,090	84,97	28 387,627
3.	7123011000200	Betonist	h-om	223,100	84,97	18 956,808
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,280	84,97	193,732
5.	7129020012800	Pavator	h-om	3 309,126	84,97	281 176,436
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1 064,387	84,97	90 440,963
7.	7422090100200	Corhonitor	h-om	14,850	84,97	1 261,804
8.	8141260100100	Fasonator	h-om	51,150	84,97	4 346,215
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 257,397	84,97	106 841,023
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,717	84,97	3 629,663
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	94,301	84,97	8 012,755
Total manopera						544 189

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	216,374	150,00	32 456,100
2.	1111000100012t	Puieti arbusti rasinoase balot pamint /talie mica /	buc	584,910	83,00	48 547,530
3.	1111000100012t m	Puieti arbusti rasinoase balot pamint /talie medie /	buc	205,000	150,00	30 750,000
4.	1212121212121	apa	m3	6,900	25,00	172,500
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	425,500	350,00	148 925,000
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,820	430,00	4 222,600
7.	14211022005255	Nisip	m3	443,773	100,00	44 377,300
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	11,285	430,00	4 852,550
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	171,532	430,00	73 758,760
10.	2030112931102	Urne	buc	23,000	2 000,00	46 000,000
11.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	23,000	3 900,00	89 700,000
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 584,008	2,10	7 526,416
13.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 611,200	2,10	7 583,520
14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	59 584,800	2,10	125 128,080
15.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 10x20x6cm culoare sura	m2	1 978,235	186,30	368 545,180
16.	2661112800655 R	Placi din beton, pentru trotuare 10x20x6cm culoare rosie	m2	312,620	196,60	61 461,092
17.	2663102100000	Beton	m3	2,760	1 500,00	4 140,000
18.	2663102100001 C7.5	Beton clasa...B 7.5	m3	132,221	1 350,00	178 498,350

19.	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 80x230	m	1 116,756	80,00	89 340,480
20.	26661228002852	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150x250	m	116,781	125,00	14 597,625
21.	2830127303001 R	Arbori rasinosi	buc	31,500	250,00	7 875,000
22.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	45,140	22,00	993,080
23.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	165,900	25,00	4 147,500
24.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	29,245	25,00	731,125
25.	4100126202818	Apa	m3	37,000	25,00	925,000
26.	z1421102200290	Pietriș ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	52,577	0,00	0,000
27.	z1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	57,084	0,00	0,000
28.	z2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	21 331,240	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				1 395 254

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,320	550,00	176,000
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	155,400	125,00	19 425,000
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	77,700	55,00	4 273,500
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,743	25,00	18,575
5.	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	30,176	450,00	13 579,200
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri până la 12 tf	h-ut	31,598	450,00	14 219,100
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	51,791	450,00	23 305,950
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	59,180	350,00	20 713,000
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,332	450,00	599,400
10.	2952260003553	Buldozer pe șenile până la 65-80 CP	h-ut	8,938	450,00	4 022,100
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	13,398	450,00	6 029,100
12.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	44,400	25,00	1 110,000
13.	2952500005607	Tractor pe șenile 80 cp	h-ut	30,176	400,00	12 070,400
14.	2955270002608	Fierăstrău mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	2,730	25,00	68,250
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	18,500	550,00	10 175,000
16.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	155,829	300,00	46 748,700
17.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,785	125,00	973,125
18.	z2952270003700	Centrală de beton	h-ut	4,218	0,00	0,000
		Total utilaje de construcții				177 506

Total	lei	2 116 949
Asigurări sociale	24,00 %	130 605
Transportarea materialelor	8,00 %	111 620
Cheltuieli de regie	12,00 %	283 101
Beneficiu de deviz	4,00 %	105 691
TVA	20,00 %	549 593

Total deviz:

3 297 559

Intocmit

SRL NISPROFCON

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea parcului de agrement
din s. Bălăurești, r-nul Nisporeni****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton	m2			25,491
						25,491
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	84,97	25,491
2	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2			33,138
						33,138
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3900	84,97	33,138
3	RpCS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m			140,866
						96,866
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,5700	84,97	48,433
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5700	84,97	48,433
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0800	550,00	44,000
4	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			756,228
						751,976
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	84,97	526,814
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	84,97	225,162
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	25,00	0,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,753
5	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			91,768
						91,768
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	84,97	91,768
6	TsG08B	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc			352,927
						348,377
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,7400	84,97	62,878
	8141260100100	Fasonator	h-om	2,3700	84,97	201,379
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,9900	84,97	84,120
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,1820	25,00	4,550
7	TsG07B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm	buc			491,127
						491,127
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,0400	84,97	88,369
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7400	84,97	402,758
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,800
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,800
		2. Pregatirea terenului				

1	2	3	4	5	6	7
9	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			693,000 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	450,00	693,000
10	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 669,486 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,486
11	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			19,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	300,00	19,200
		3. Pavaj				
12	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternierii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 422,279 767,279
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,279
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	25,00	25,000
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	450,00	630,000
13	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor/sub borduri 80x230 /	m3			248,113 248,113
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	84,97	248,113
14	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor/sub borduri 150x250 /	m3			248,110 248,110
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	84,97	248,110
15	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu aternere manuala, cu nisip	m3			306,341 97,716
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,716
	1421102200525S	Nisip	m3	1,3110	100,00	131,100
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	25,00	5,800
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,851
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	125,00	2,875
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			553,170 84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,120
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,550
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,500
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm /80x230 /	m			201,004 50,132
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,746
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,387
	2663102100001C 7.5	Beton clasa...B 7.5	m3	0,0450	1 350,00	60,750
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,10	6,132
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	430,00	3,440
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 80x230	m	1,0050	80,00	80,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,150
18	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm /150x250 /	m			246,231 50,132
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,745
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,387
	2663102100001C 7.5	Beton clasa...B 7.5	m3	0,0450	1 350,00	60,750

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,10	6,132
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	430,00	3,441
	26661228002852	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150x250	m	1,0050	125,00	125,625
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,150
19	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, /Pavaj vibropresat 10x20x6 cm-sur /	m2			371,873 88,709
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,024
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,685
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,360
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,10	55,440
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 10x20x6cm culoare sura	m2	1,0150	186,30	189,094
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	430,00	2,150
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	430,00	32,680
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	22,00	0,440
20	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, /Pavaj vibropresat 10x20x6 cm-cul.rosie /	m2			382,328 88,709
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,023
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,685
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,360
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,10	55,440
	2661112800655R	Placi din beton, pentru trotuare 10x20x6cm culoare rosie	m2	1,0150	196,60	199,549
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	430,00	2,150
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	430,00	32,680
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	22,00	0,440
21	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 954,835 382,365
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	84,97	348,377
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2663102100001C 7.5	Beton clasa...B 7.5	m3	1,0250	1 350,00	1 404,511
	z2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	0,00	0,000
	z1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	0,00	0,000
	z1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	25,00	7,359
	z2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,00	0,000
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,00	8,100
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,500
		4. Pamint				
22	TsC02B1	Saptatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 536,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	350,00	1 536,500
23	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,800
24	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			490,500 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	450,00	490,500
25	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,049 712,049
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	712,049

1	2	3	4	5	6	7
26	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3			3 404,152 276,152
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2500	84,97	276,152
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,6800	400,00	1 472,000
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,6800	450,00	1 656,000
		5. Inverzirea				
27	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime	m2			11,896 11,896
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1400	84,97	11,896
28	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			1 003,555 409,556
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	84,97	409,556
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	150,00	593,999
29	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2			81,080 56,080
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	84,97	56,080
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	25,00	25,000
30	TsH17B	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren mijlociu /Arbori /	m3			152,946 152,946
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8000	84,97	152,946
31	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi	buc			325,378 62,878
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	84,97	62,878
	2830127303001R	Arbori rasinosi	buc	1,0500	250,00	262,500
32	TsH17B	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren mijlociu /Gard viu /	m3			152,946 152,946
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8000	84,97	152,946
33	TsH26E	Plantari pentru gard viu, talie mica	m			302,592 23,792
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2800	84,97	23,792
	1111000100012t	Puieti arbusti rasinoase balot pamint /talie mica /	buc	3,3500	83,00	278,050
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0300	25,00	0,750
34	TsH26E	Plantari pentru gard viu, talie medie	m			212,042 23,792
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2800	84,97	23,792
	1111000100012t m	Puieti arbusti rasinoase balot pamint /talie medie /	buc	1,2500	150,00	187,500
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0300	25,00	0,750
		6. Mobilier urban				
35	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			4 569,534 611,784
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,443
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,236
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,105
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	3 900,00	3 900,000

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 500,00	54,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	25,00	3,750
36	TsH91B	Instalarea urne	buc			2 631,073
						501,323
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,982
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,236
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,105
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	2 000,00	2 000,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 500,00	126,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	25,00	3,750
		7. Parcare pentru 15 autoturisme				
37	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 422,279
						767,279
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,279
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	25,00	25,000
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	450,00	630,000
38	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			553,170
						84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,120
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,550
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,500
39	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, /Pavaj vibropresat 10x20x6 cm-cul.rosie /	m2			382,328
						88,709
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,024
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,685
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,360
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,10	55,440
	2661112800655R	Placi din beton, pentru trotuare 10x20x6cm culoare rosie	m2	1,0150	196,60	199,549
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	430,00	2,150
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	430,00	32,680
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	22,00	0,440

APROBAT:

Intocmit

SRL NISPROFCON

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.